
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 4786 /  A19          Spilamberto, 07 ottobre 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°1 DEL 06-10-2014  – A.S. 2014-2015 -  APPROVAZIONE VERBALE 

SEDUTA DEL 23/06/2014.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 23/06/2014. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Approvato, in data 06/10/2014, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 23/06/2014. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Roberta Paioli                                                                             F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 4787 /  A19 – B15         Spilamberto, 07 ottobre 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

  

OGGETTO: DELIBERA N°2 DEL 06-10-2014  – A.S. 2014-2015 -   VIAGGI D’ISTRUZIONE 

SETTEMBRE/OTTOBRE 2014.  
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
  
-VISTO l’art. 10, lettera e) del  D.L.vo n. 297/94; 
-VISTA la C.M. n.291 del 14/10/94; 
-VISTA la C.M. n.623 del  02/10/96; 
-CONSIDERATO  che tutti gli alunni e i docenti accompagnatori sono assicurati contro gli 
infortuni; 
-ESAMINATE  le richieste presentate dalle insegnanti delle classi/sezioni; 
-VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001. 
 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
approvato all’unanimità, in data 06.10.2014, il piano visite d’istruzione settembre/ottobre 2014. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Roberta Paioli                                                                             F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 4788/A19 – B15                 Spilamberto, 07 ottobre 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

  

OGGETTO: DELIBERA N°3 DEL 06-10-2014  – A.S. 2014-2015 -  ACCORDI, CONVENZIONI, 

PROGETTI – CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO A.S. 2014-2015. 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
-VERIFICATA  la disponibilità dei Docenti di Educazione Fisica per la realizzazione del Centro 
Sportivo Scolastico; 
-VISTA la delibera di approvazione del Centro Sportivo Scolastico a.s. 2014/2015 del Collegio dei 
Docenti del 02/09/2014;               
-VISTI  i positivi risultati ottenuti dagli accordi in rete/convenzioni/progetti in vigore. 
 

DELIBERA 
 
di approvare, in data 06/10/2014,    il “CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO” - a.s. 2014/2015 con 
le seguenti caratteristiche qualitative: realizzazione di attività di sport integrato e partecipazione ai 
giochi studenteschi. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Roberta Paioli                                                                              F.to  Paride Neri 
 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
 
Prot. n° 4789 /  A19 – B15         Spilamberto, 07 ottobre 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

  

OGGETTO: DELIBERA N°4 DEL 06-10-2014  – A.S. 2014-2015 -  ACCORDI, CONVENZIONI E 

PROGETTI – QUOTA ADESIONE RETE RISMO A.S. 2014-2015.  
 

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
-VISTO l’accordo di rete delle scuole  “RISMO” ; 
-SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 
-VISTI  i positivi risultati ottenuti dagli accordi in rete/convenzioni/progetti in vigore. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
di approvare, in data 06.10.2014, l’adesione all’accordo di rete tra  scuole  “RISMO” e il relativo 
impegno di spesa quale quota associativa per l’a.s. 2014/2015. 
             
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Roberta Paioli                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
 
Prot. n° 4790 /  A19         Spilamberto, 07 ottobre 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°5 DEL 06-10-2014  – A.S. 2014-2015 -  ACCORDI, CONVENZIONI E 

PROGETTI – PROGETTO PIEDIBUS A.S. 2014-2015.  
 

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
-SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 
-VISTI  i positivi risultati ottenuti dagli accordi in rete/convenzioni/progetti in vigore. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
di approvare, in data 06/10/2014,  il Progetto PIEDIBUS  a.s. 2014-2105. 
             
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Roberta Paioli                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 4791 /  A19 – B15         Spilamberto, 07 ottobre 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

 
  

OGGETTO: DELIBERA N°6 DEL 06-10-2014  – A.S. 2014-2015 -  ADESIONE ALLA RETE 

“CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA” A.S. 2014/2015.  
 

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
-SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 
-VISTI  i positivi risultati ottenuti dagli accordi in rete/convenzioni/progetti in vigore. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
di approvare, in data 06/10/2014,  l’accordo di rete fra le istituzioni scolastiche che afferiscono al 
distretto di Vignola - Centro Servizi per il sostegno alla persona per l’a.s. 2014-2015. 
             
             
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Roberta Paioli                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 4792 /  A19 – B15                 Spilamberto, 07 ottobre 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

  

OGGETTO: DELIBERA N°7 DEL 06-10-2014  – A.S. 2014-2015 -  COMUNICAZIONI DEL 

DIRIGENTE SCOLASTICO: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PERSONAL 

COMPUTER DESKTOP PER UFFICI.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
  
-CONSIDERATO che è necessario sostituire n. 4 personal computer desktop per gli uffici; 
-VISTE  le offerte pervenute nei termini; 
-SENTITO il parere della commissione tecnica verbale prot. n. 4732 del 06/10/2014; 
-VISTO  il piano comparativo; 
-VERIFICATO  che su CONSIP sono presenti due convenzione attive: “PC desktop 12” e “PC desktop 13”, 
che pongono come condizione a fornitura minima di n. 10 personal computer desktop;  
-VISTO  il budget a disposizione della scuola  per l’acquisto dei PC; 
-CONSIDERATO  che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella della Ditta Tecnica e 
Futuro di Anzola Emilia (BO). 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
di approvare, in data 06/10/2014, l’acquisto di  n. 4 personal computer desktop presso  la  Ditta Tecnica 
e Futuro che ha fatto l’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Roberta Paioli                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli 
_____________________               _____________________  
 
 
 


